
 

 

Республика Крым 

Белогорский район 

Мичуринский сельский совет 

17-я сессия 3-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

01 октября 2025 г. с. Мичуринское № 76 

О внесении изменений в решение 4-й сессии 2-го 

созыва Мичуринского сельского совета от 29.11.2019 

№19 «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих в органах местного 

самоуправления муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 10.09.2014 года №76-ЗРК 

«О муниципальной службе в Республике Крым», от 16.09.2014 № 77-ЗРК «О Реестре 

муниципальных должностей в Республике Крым» (с изменениями), руководствуясь 

Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, Мичуринский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положения об оплате труда муниципальных служащих 

в органах местного самоуправления муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденное решением 4-й сессии 

Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым 2-го созыва от 

29.11.2019 № 19 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

в органах местного самоуправления муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым» (с изменениями), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2 и пункт 5 Приложения №1 изложить в новой редакции: 

Пункт 2: «2. РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

2.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих: 

 

Наименование муниципальных 

должностей 

Размер должностного оклада, рублей с 

01.10.2025 г. 

Администрация Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым 



группа "Старшие должности" 

Заведующий сектором (главный бухгалтер) 11 306,00 

Ведущий специалист 8 618,00 

2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличиваются 

(индексируются) в соответствии с решением сессии о бюджете муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым с 

учетом уровня инфляции (потребительских цен) и подлежат округлению до целого рубля 

в сторону увеличения.» 

 

Пункт 5: «5. ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН» 

5.1. Муниципальным служащим со дня присвоения классного чина устанавливаются 

следующие ежемесячные надбавки: 

группа 

должностей 

муниципальной 

службы 

Наименование классного чина 

Ежемесячная надбавка 

за классный чин, (руб.) 

Главная Муниципальный советник 1 класса 1657 

Муниципальный советник 2 класса 1576 

Муниципальный советник 3 класса 1436 

Старшая Референт муниципальной службы 1 класса 996 

Референт муниципальной службы 2 класса 830 

Референт муниципальной службы 3 класса 776 

 

2. Дополнить раздел 12 Положения «Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих», пунктом 12.6 следующего содержания:  

12.6 Бюджетные ассигнования, высвободившиеся в результате сокращения 

численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, учитываются в фонде оплаты труда, предусмотренных для выплаты 

премии (в расчете на год), запланированных в соответствии с пунктом 12.1 раздела 12 

настоящего Положения.  

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2025 года. 

4. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, в ГИС РК 

«Портал Правительства Республики Крым» на официальной странице Мичуринское 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым и на информационном 

стенде, здания Администрации Мичуринского сельского поселения, расположенного по 

адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Мичуринское, ул. Центральная, д.40. 

 

Председатель Мичуринского сельского  

совета - глава администрации 

Мичуринского сельского поселения О.В. Сотникова 


